Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Рощинская средняя общеобразовательная школа №17

ПРИКАЗ

02.09.2020                                                                                                                  № 84-ОД

п. Рощинский

О внесении изменений в положение об оплате труда

На основании постановления Администрации Курагинского района Красноярского края

от 02.09.2020 №560-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Рощинская средняя общеобразовательная

школа №17.

2. В приложении №9 к Положению об оплате труда работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Рощинская средняя общеобразовательная

школа №17, таблицу дополнить строками 4-4.2 следующего содержания:

4

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного и среднего общего

образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные

программы <*****>

4.1. в одном классе 5000 рублей

4.2. в двух и более 10000 рублей

Дополнить сноской <*****> следующего содержания:

«<*****> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

осуществляется с применением районного коэффициента, процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

Финансовое обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых районному бюджету в целях софинансирования в полном объеме

расходного обязательства Красноярского края, возникающего при осуществлении выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в том числе адаптированные основные образовательные программы, из

краевого бюджета.».

3. Секретарю Назаровой А.Ю. уведомить работников об изменениях

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                      Р.Б. Бураченко